
Ministerio  
d« Educación 
y Cultura

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA

M ontevideo, 0 1 MAR» 2025
VISTO: que se encuentra  vacante el cargo de D irec to r de la Unidad Ejecutora 021 

"D irección Nacional del Registro de Estado Civil" del Inciso 11 "M in is te rio  de Educación

y C ultura";-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que la señora Silvia Beatriz Facal G allardo reúne las condic iones

necesarias a los efectos de ocupar d icho cargo;-----------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que en m é rito  a las razones invocadas, resulta  pe rtin e n te  p roceder

a su designación;.............................................................................................. ..........................................

ATENTO: a lo p recedentem en te  expuesto  y a lo d ispuesto  po r el inciso cua rto  del 

a rtícu lo  60, el num era l 9) del a rtícu lo  168 y el num era l 5) del a rtícu lo  181 de la

C onstituc ión  de la República;----------------------------------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1ro.- Desígnase en el cargo de D irectora de la Unidad Ejecutora 021 "D irección 

Nacional del Registro de Estado Civil" del Inciso 11 "M in is te rio  de Educación y C u ltu ra" a 

la señora Silvia Beatriz Facal Gallardo, t itu la r  de cédula de iden tidad

1.302.525-1.

2do.- C om uniqúese, notifíquese. 

3ro.- C um plido, archívese.----------


